РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛЬТИРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«25» июля 2022 год                     с. Бельтирское                                      № 45
Об утверждении Комиссии
по реализации экологических

мероприятий

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.04.2017 №176 «О Стратегии экологической безопасности Российской Федерации на период до 2025 года», Постановлением Совета депутатов Аскизского района Республики Хакасия от 16.06.2022 №195 «Об исполнении муниципальной программы «Экологическая безопасность Аскизского района» за 2021 год», Уставом муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия от 08.01.2006 №5, в целях экологического просвещения, а также организации экологического воспитания и формирования экологической культуры на территории Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия, Администрация Бельтирского сельсовета постановляет:
1. Создать Комиссию по реализации экологических мероприятий администрации Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия.
2. Утвердить состав Комиссии по реализации экологических мероприятий, согласно приложению №1.

3. Утвердить Положение Комиссии по реализации экологических мероприятий, согласно приложению №2.
4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации Бельтирского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Бельтирского сельсовета                                                           В.П. Капустин

Приложение №1
к постановлению Администрации

Бельтирского сельсовета

от «25» июля 2022 г. № 45

СОСТАВ
 Комиссии по реализации экологических мероприятий

Председатель комиссии:

И.о. заместителя Главы администрации Бельтирского сельсовета – Сысоева Надежда Николаевна

Секретарь комиссии:

Специалист 1 категории администрации Бельтирского сельсовета – Иванова Кристина Альбертовна

Члены комиссии:

Специалист 1 категории администрации Бельтирского сельсовета – Аскаракова Рада Анатольевна
Землеустроитель администрации Бельтирского сельсовета –

Колесникова Алена Викторовна

Ведущий экономист администрации Бельтирского сельсовета – Сагалакова Галина Григорьевна

Приложение №2

к постановлению Администрации

Бельтирского сельсовета

от «25» июля 2022 г. № 45

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссию по реализации экологических мероприятий
1. Общие положения

1.1. Настоящее Положение о Комиссии по реализации экологических мероприятий администрации Бельтирского сельсовета Аскизского района Республики Хакасия (далее – Положение о комиссии) разработано в соответствии с положениями Конституции Российской Федерации, Указом Президента Российской Федерации от 19.04.2017 №176 «О Стратегии экологической безопасности Российской Федерации на период до 2025 года», Постановлением Совета депутатов Аскизского района Республики Хакасия от 16.06.2022 №195 «Об исполнении муниципальной программы «Экологическая безопасность Аскизского района» за 2021 год», Уставом муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия от 08.01.2006 №5.
1.2. Положение о комиссии определяет цели, порядок работы и полномочия комиссии по реализации экологических мероприятий на территории муниципального образования Бельтирский сельсовет Аскизского района Республики Хакасия.
1.3. Комиссия образуется в целях:
- формирование экологической культуры;
- воспитание бережного отношения к природе, рационального использования природных ресурсов;
- распространение экологических знаний, информации об использовании природных ресурсов, экологической безопасности;
- распространение информации о состоянии окружающей среды, направленной на привлечение внимания к проблемам в области охраны окружающей среды, рационального природопользования.
2. Полномочия Комиссии

2.1. Комиссия в пределах своих полномочий:
- формирует перечень мероприятий для включения в план по реализации экологических мероприятий;
- обеспечивает контроль за реализацией плана по реализации экологических мероприятий;
- распространения информации о состоянии окружающей среды, экологических проблемах;
- распространение и пропаганда экологических знаний, в том числе с использованием средств массовой информации и телекоммуникационной сети Интернет, путем изготовления и распространения брошюр, плакатов, буклетов и иной печатной продукции.
3. Организация работы Комиссии

3.1. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с планом работы комиссии, но не реже одного раза в квартал.
3.2. Комиссия состоит из председателя, секретаря и членов комиссии.

3.3. Председатель комиссии осуществляет руководство деятельностью комиссии, организует работу комиссии, созывает и проводит заседания комиссии.
3.4. Секретарь комиссии отвечает за подготовку информационных материалов к заседаниям комиссии, ведение протоколов заседаний комиссии.
3.5. Заседание комиссии правомочно, если на нем присутствуют более половины от общего числа членов комиссии.
3.6. Решения комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов комиссии.
3.7. Члены Комиссии при принятии решений обладают равными правами.
3.8. Решения комиссии оформляются протоколами, которые подписывают председательствующий на заседании и секретарь комиссии.
3.9. Член комиссии, не согласный с решением комиссии, вправе в письменном виде изложить свое особое мнение, которое подлежит обязательному приобщению к протоколу заседания комиссии.